
Zadeva C-74/06 

Komisija Evropskih skupnosti 
proti 

Helenski republiki 

„Neizpolnitev obveznosti države - Člen 90 ES - Davek na registracijo uvoženih 
rabljenih vozil - Določitev obdavčljive vrednosti - Zmanjšanje vrednosti vozil, ki 

temelji izključno na starosti - Objava meril za izračun - Možnost izpodbijanja 
uporabe pavšalnega načina izračuna" 

Sodba Sodišča (četrti senat) z dne 20. septembra 2007 I - 7587 

Povzetek sodbe 

1. Davčne določbe - Notranja obdavčenja - Davek na registracijo uvoženih rabljenih vozil 

(člen 90, prvi odstavek, ES) 
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2. Davčne določbe - Notranja obdavčenja - Davek na registracijo uvoženih rabljenih vozil 

(člen 90, prvi odstavek, ES) 

1. Država članica, s tem da pri določanju 
obdavčljive vrednosti na grško ozemlje 
uvoženih rabljenih vozil iz druge države 
članice zaradi ugotavljanja davka na 
registracijo uporablja eno samo merilo 
za zmanjšanje vrednosti, ki temelji na 
starosti teh vozil, in s tem da priznava 
zmanjšanje vrednosti v višini 7 % za 
vozila, stara od šest do dvanajst mesecev, 
ali v višini 14 % za vozila, stara eno leto, 
kar ne zagotavlja, da davek v nekaterih 
primerih ne bi presegal zneska pre­
ostanka davka, vključenega v vrednost 
podobnih rabljenih vozil, že registriranih 
na nacionalnem ozemlju, ne izpolnjuje 
obveznosti iz člena 90 ES. 

(Glej točke 40, 59, 61 
ter točko 1 izreka.) 

2. Država članica, s tem da za rabljena 
vozila, uvožena iz drugih držav članic, 
uporablja sistem obdavčitve, ki dejansko 
zmanjšanje vrednosti vozil opredeljuje 
na splošen in abstrakten način na pod­
lagi meril, ki jih določa nacionalno 
pravo, ne krši obveznosti iz člena 90 
ES, če so po eni strani merila, na katerih 
temelji pavšalni način izračuna zmanjša­
nja vrednosti vozil, javnosti znana, po 
drugi strani pa če ima lastnik rabljenega 
vozila, uvoženega iz druge države člani­
ce, možnost izpodbijati uporabo takega 
pavšalnega načina izračuna za tako 
vozilo, da bi dokazal, da bi to pripeljalo 
do obdavčitve, višje od zneska pre­
ostanka davka, vključenega v vrednost 
podobnih rabljenih vozil, že registriranih 
na nacionalnem ozemlju. 

(Glej točke 46, 50 in 60.) 
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